Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850

PORTARIA Nº 050/2015-BENEFICIÁRIO: HENRIQUE LUIZ
DA SILVA PIMEMTEL
FUNÇÃO: EXT. RURAL/I,  MATRÍCULA: 3174433/1
OBJETIVO:  ASSESSORAR A EQUIPE TÉCNICA DA CHAMADA
PÚBLICA RESEX, CONV. INCRA SR-01, SOBRE ELABORAÇÃO DE
PLANOS. DE ACORDO COM O CONTRATO.
PERÍODO:  17/03/2015, Nº DE DIÁRIAS -  0,5 - LOCAL-
MARITUBA/SANTARÉM NOVO/MARITUBA
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 807774

PORTARIA Nº 051/2015-BENEFICIÁRIO: HARLEY NO-
GUEIRA MONTEIRO
FUNÇÃO: TEC. EM PLANEJAMENTO,  MATRÍCULA: 5912499
OBJETIVO: FAZER MANUTENÇÃO NO SISATER.
PERÍODO: 20/03/2015, Nº DE DIÁRIAS - 0,5 - LOCAL-
MARITUBA/CASTANHAL/INHANGAPI/VIGIA/MARITUBA
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 808085

PORTARIA Nº 052/2015-BENEFICIÁRIO: HELBA PINTO
DE ALMEIDA
FUNÇÃO: TEC. EM PLANEJAMENTO, MATRÍCULA: 5906696
OBJETIVO: FAZER MANUTENÇÃO NO SISATER.
PERÍODO: 20/03/2015, Nº DE DIÁRIAS - 0,5 - LOCAL-
MARITUBA/CASTANHAL/INHANGAPI/VIGIA/MARITUBA
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 808087

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°284/2015-GAB/SEMAS DE 17 DE MARÇO DE
2015
ASSUNTO: SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o e
Memorando nº. 119481/2015/GEOUT/COR/DIREH;
R E S O L V E:
I - Substituir na PORTARIA Nº. 232/2015-GAB/SEMA de
06/03/2015, publicada no D.O.E. Nº 32.842 do dia 09/03/2015,
o servidor ALAN PASCOAL SANTANA DE ANDRADE, ocupante
do cargo de Técnico em Gestão de Meio Ambiente, matricula:
57193282/4, pela servidora LARA DE CASTRO RODRIGUES,
ocupante do cargo de Engenheiro Civil, matricula: 5914562/1,
referente à viagem aos municípios de Bom Jesus do Tocantins/PA
e Marabá/PA, no período de 16/03 a 20/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 807941

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 00158/2015-DGAF/GAB/SE-
MAS DE 23/02/2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 32.835 DE
26/02/2015.
ONDE SE LÊ:
PERÍODO DE 28/01 A 05/02/2015
LEIA-SE:
PERÍODO DE 28/01 A 02/02/2015

Protocolo 807737

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 13
Exercício: 2015
Objeto: confecção, fornecimento e manutenção de carimbos
Valor Total: R$ 25.113,00
Data Assinatura: 11/03/2015
Vigência: 11/03/2015 a 10/03/2016
Pregão Eletrônico: 20/2014
Orçamento: PTRES 274534; Natureza da Despesa 339030;
Fonte do Recurso 0116; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: IVRS COMÉRCIO LTDA -ME (CNPJ 12.665.218/0001-
44)
Endereço: Rod. BR 316, Rua do Fio, bairro Guanabara, CEP
67.010-550, email ivrs.representacoes@hotmail.com,  fone (91)
3032-7894, Ananindeua/PA
Ordenador: Ronaldo Jorge da Silva Lima, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, em Exercício

Protocolo 808115

Contrato: 3
Exercício: 2015
Objeto: fornecimento de materiais de consumo e permanentes
(45 saboneteiras, 60 portas papel higiênico, 150 lixeiras plásticas
e 6 contêiners de 1000 L)
Valor Total: R$ 15.361,65
Data Assinatura: 11/03/2015
Vigência: 11/03/2015 a 10/03/2016
Pregão Eletrônico: 21/2014
Orçamento: PTRES 274534; Natureza da Despesa 339030,
449052; Fonte do Recurso 0116; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: NATURAL LIMP EQUIPAMENTOS PARA COLETA
SELETIVA EIRELI-ME (CNPJ 09.472.829/0001-61)
Endereço: Rua Dornas Filho, 188, Cep 04361-060, Vila Paulista,
email reginaldo@naturallimp.com.br,  fone (11) 5031-3365, São
Paulo/SP
Ordenador: Ronaldo Jorge da Silva Lima, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, em Exercício

Protocolo 808117

Contrato: 25
Exercício: 2015
Objeto: prestação de serviços e gerenciamento de manutenção
(preventiva e corretiva) de veículos automotores, motocicletas
com fornecimento de peças, (originais ou genuínas novas e de
primeiro uso), para atender à frota da SEMAS, garantido maior
desconto sobre o valor das peças praticadas no mercado
Valor Total: R$ 920.029,32
Data Assinatura: 18/03/2015
Vigência: 18/03/2015 a 17/03/2016
Adesão a Ata de Registro de Preços 03/2015-SEGUP/PA
Edital de Pregão Eletrônico SRP n° 86/2014-SEGUP/PA
Orçamento: PTRES 274534; Natureza da Despesa 339030;
Fonte do Recurso 0116; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: CP COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA -
ME (CNPJ 83.347.096/0001-96)
Endereço: Rua da Marinha, n.º 45, bairro Marambaia, CEP
66.620-200, fone (91) 3279-2962, Belém/PA
Ordenador: Ronaldo Jorge da Silva Lima, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, em Exercício

Protocolo 808120

Contrato: 11
Exercício: 2015
Objeto: fornecimento de 150 garrafões de 20 L de água mineral
Valor Total: R$ 1.071,00
Data Assinatura: 11/03/2015
Vigência: 11/03/2015 a 10/03/2016
Participação na Ata de Registro de Preços 06/2014
Edital de Licitação SEAD/DGL n° 15/2014
Orçamento: PTRES 274534; Natureza da Despesa 339030;
Fonte do Recurso 0116; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA
(CNPJ 15.080.238/0001-41)
Endereço: Conj.Geraldo Palmeira, Qd 38, casa 02 anexo, CEP
66645-400, bairro Distrito Industrial, fone (91) 3255-9086,
Ananindeua/PA
Ordenador: Ronaldo Jorge da Silva Lima, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, em Exercício

Protocolo 808122

Contrato: 12
Exercício: 2015
Objeto: fornecimento de 300 pacotes de café torrado e 240
pacotes de açúcar refi nado
Valor Total: R$ 1.656,60
Data Assinatura: 11/03/2015
Vigência: 11/03/2015 a 10/03/2016
Participação na Ata de Registro de Preços 06/2014
Edital de Licitação SEAD/DGL n° 15/2014
Orçamento: PTRES 274534; Natureza da Despesa 339030;
Fonte do Recurso 0116; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA EPP (CNPJ
17.949.776/0001-55)
Endereço: Conj. Médice I, Av. Santarém, nº 44, bairro Marambaia,
CEP 66.620-120, fone (91) 3278-2687, email supervendasltda@
hotmail.com, Belém/PA
Ordenador: Ronaldo Jorge da Silva Lima, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, em Exercício

Protocolo 808125

Contrato: 10
Exercício: 2015
Objeto: fornecimento de 110 garrafões de 20 L de água mineral
Valor Total: R$ 785,40
Data Assinatura: 11/03/2015
Vigência: 11/03/2015 a 10/03/2016
Participação na Ata de Registro de Preços 06/2014
Edital de Licitação SEAD/DGL n° 15/2014
Orçamento: PTRES 274534; Natureza da Despesa 339030;

Fonte do Recurso 0116; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA
EPP (CNPJ 15.080.238/0001-41)
Endereço: Conj.Geraldo Palmeira, Qd 38, casa 02 anexo, CEP
66645-400, bairro Distrito Industrial, fone (91) 3255-9086,
Ananindeua/PA
Ordenador: Ronaldo Jorge da Silva Lima, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, em Exercício

Protocolo 808127

Contrato: 06
Exercício: 2015
Objeto: fornecimento de 8.280 pacotes de leite em pó integral
Valor Total: R$ 26.496,00
Data Assinatura: 11/03/2015
Vigência: 24/04/2015 a 23/04/2016
Participação na Ata de Registro de Preços 06/2014
Edital de Licitação SEAD/DGL n° 15/2014
Orçamento: PTRES 274534; Natureza da Despesa 339030;
Fonte do Recurso 0116; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: A S NAGASE & CIA LTDA (CNPJ 09.721.163/0001-
38)
Endereço: Av. Pedro Alvares Cabral, nº 834-B, bairro Marambaia,
CEP 66.158-060, fone (91) 3243-0111, email nagasecmr@
hotmail.com, Belém/PA
Ordenador: Ronaldo Jorge da Silva Lima, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, em Exercício

Protocolo 808129

Contrato: 05
Exercício: 2015
Objeto: fornecimento de 5940 pacotes de biscoito
Valor Total: R$ 10.848,60
Data Assinatura: 11/03/2015
Vigência: 24/04/2015 a 23/04/2016
Participação na Ata de Registro de Preços 06/2014
Edital de Licitação SEAD/DGL n° 15/2014
Orçamento: PTRES 274534; Natureza da Despesa 339030;
Fonte do Recurso 0116; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA EPP (CNPJ
17.949.776/0001-55)
Endereço: Conj. Médice I, Av. Santarém, nº 44, bairro Marambaia,
CEP 66.620-120, fone (91) 3278-2687, email supervendasltda@
hotmail.com, Belém/PA
Ordenador: Ronaldo Jorge da Silva Lima, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, em Exercício

Protocolo 808131

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAPORTARIA Nº 00191/2015-GAB/SEMAS DE 26 DE FEVE-
REIRO DE 2015
OBJETIVO: PARTICIPAREM DA OPERAÇÃO AMAZÔNIA AZUL, EM
CONJUNTO COM MARINHA DO BRASIL E OUTROS ÓRGÃOS DE
CONTROLE DE SEGURANÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ALMEIRIM/PA
PERIODO: 26/02 A 09/03/2015 (11 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 73504348/ 2 - PATRICIA COSTA DE LIMA - (ENGENHEIRO
FLORESTAL)
- 15458/ 1 - SANDRA MARIA DE FIGUEIREDO AQUINO -
(ENGENHEIRO AGRONOMO)
ORDENADOR: LUIZ FERNANDES ROCHA

Protocolo 802631

PORTARIA Nº 0289/2015-GAB/SEMAS DE 18 DE MARÇO
DE 2015
OBJETIVO: REALIZAR CURSO DE ATUALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO: MONTE ALEGRE/PA
PERIODO: 15/03 A 18/03/2015 (03 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 57215253/1 - VALDECY DOS ANJOS DA SILVA - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITÃO